Ảnh: T.H

VIỆT NAM - INDONESIA

Nỗ lực tìm chiến thắng
đầu tiên

Tổng thống Putin
tăng tốc chiến dịch
tái tranh cử

Các khu, điểm du lịch tổ chức
nhiều hoạt động trong dịp Tết
Kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 khá dài nên ngay từ sớm các khu, điểm du lịch trên địa bàn thành
phố đã có sự chuẩn bị, đầu tư nhiều hoạt động vui chơi giải trí để đáp ứng nhu cầu của người dân địa
phương và du khách.

TRANG 3

Tăng cường sự gắn bó chặt chẽ
giữa Đảng, chính quyền với nhân dân

Phó Bí thư Thường trực Thành ủy Lương Nguyễn Minh Triết phát biểu chỉ đạo tại hội nghị.
Ảnh: TRỌNG HUY

Ngày 18-1, Ủy viên dự khuyết Trung ương Đảng, Phó Bí thư
Thường trực Thành ủy, Chủ tịch HĐND thành phố Lương

Nguyễn Minh Triết đến thăm, chúc Tết bà con người Cơ tu tại
các thôn Tà Lang, Giàn Bí (xã Hòa Bắc), thôn Phú Túc (xã Hòa
Phú) và bà con người Việt gốc Hoa tại thôn Trung Nghĩa (xã Hòa
Ninh), huyện Hòa Vang nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn
2024. Cùng đi có Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố
Ngô Xuân Thắng; Phó Chủ tịch Thường trực UBND thành phố
Hồ Kỳ Minh cùng đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành và chính
quyền địa phương

Quốc hội thông qua Luật Đất đai (sửa đổi)
và Luật Các tổ chức tín dụng (sửa đổi)

Chủ tịch Quốc hội Vương Đình Huệ phát biểu bế mạc kỳ họp. Ảnh: TTXVN

Những ngày giáp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, nếu có
dịp dạo quanh các đường phố về đêm, nhất là khu vực

mới phát triển bên phía bờ đông sông Hàn, có lẽ ai cũng sẽ cảm
nhận rõ hơn cuộc sống ban đêm của Đà Nẵng. Gần đây, báo
chí bàn luận nhiều về kinh tế đêm.

Kinh tế

Kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn
2024 khá dài nên ngay từ sớm các
khu, điểm du lịch trên địa bàn
thành phố đã có sự chuẩn bị, đầu
tư nhiều hoạt động vui chơi giải
trí để đáp ứng nhu cầu của người
dân địa phương và du khách.

Làm mới không gian
để đón khách
Ghi nhận tại các khu, điểm

Quý Mão) đến
ngày 13-2 (tức ngày mùng 4 tháng
Giêng năm Giáp Thìn); thực hiện
quay nhịp thông thuyền cầu Sông
Hàn vào các đêm 10-2 và 11-2
(tức ngày mùng 1 và mùng 2
tháng Giêng năm Giáp Thìn).

Từ ngày 26 đến ngày 29-1,
người dân và du khách có thể
trải nghiệm không khí Tết tại “Lễ
hội Tết Việt Giáp Thìn 2024”
do UBND huyện Hòa Vang tổ
chức tại 3 khu vực chính: Trung
tâm Hành chính huyện Hòa
Vang (xã Hòa Phong); tuyến
đường Quảng Xương (từ Trung
tâm Hành chính huyện đến chợ
Túy Loan); Phố đêm Túy Loan.